en værdi svarende til halvdelen af de sparede/ekstra busomkostninger,
hvilket er en meget usikker antagelse.

• Omkostninger til stationsanlæg – der er betydelig usikkerhed om an-
lægsomkostninger, som vil afhænge af stationernes konkrete udform-
ninger.

• Omkostninger til stationsanlæg – afhænger ligeledes af stationernes
konkrete udformninger.

I følsomhedsanalyserne er nettonutidsværdien beregnet med +/-20% på
samtlige ovenstående parametre i forhold til centralværdiberegningen. For
eksisterende stationer undersøgt mhp. eventuel lukning er dog ikke regnet
med usikkerhed for passagertallet på stationerne, og anlægsomkostninger
indgår ikke.

De anvendte intervaller på +/-20% skal ikke tages som udtryk for den mak-
simalt tænkelige usikkerhed på posterne, men da alle maksimal og minimal-
værdier benyttes samtidig vurderes det at give nogle samlet ret yderligtgåen-
de resultater for nettonutidsværdien, som giver et godt indtryk af beregnin-
gernes nøjagtighed og udsagnskraft.

38 Stationsstrukturen i Danmark 4. Samfundsøkonomiske beregningsforudsætninger

Tabel 15: Forudsætninger til følsomhedsanalyser

Eksisterende stationer Nye stationer
Optimistisk Pessimistisk Optimistisk Pessimistisk

Tidsgevinst stationer +20% -20% +20% -20%
Passagertal stationer - - +20% -20%
Konsekvenser for tog- og busdrift  -20% +20% -20% +20%
Tidstab buspassagerer -20% +20% -20% +20%
Omkostninger til stationsanlæg - - -20% +20%
Omkostninger til stationsdrift -20% +20% -20% +20%

39 Stationsstrukturen i Danmark 5. Samfundsøkonomisk resultat

5. Samfundsøkonomisk resultat

Resultatet af undersøgelsen er angivet ved den samfundsøko-
nomiske nettonutidsværdi samt en tærskelværdi for det bære-
dygtige passagerantal. Resultaterne kan give et fingerpeg om,
hvilke stationslokaliteter det forekommer rimeligt at undersø-
ge nærmere.

Resultatet af den samfundsøkonomiske beregning for de undersøgte poten-
tielle nye stationslokaliteter fremgår af tabel 16. Det tilsvarende resultat
for de undersøgte eksisterende stationer mhp. eventuel lukning fremgår af
tabel 17. Tabellerne indeholder nettonutidsværdier for 2009. Disse er gen-